

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

Processo Administrativo Nº 158/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: PAULO VINÍCIUS TEIXEIRA DA SILVA

Data de Publicação: 31/10/2025 08:58:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/12/2025 15:02:21

Lote 1 - Lâmpadas e Refletores de LED

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MTX	Modelo: MTX / 5537
Descrição: Lâmpada LED branca fria de 50W (luminária para poste): luminária pública LED para poste com potência de 50W e temperatura de luz branco frio, bivolt automático. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 27,365	Valor Total: 16.419,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: MTX	Modelo: MTX / 11764
Descrição: Lâmpada LED branca fria de 100W (luminária para poste): luminária pública LED para poste com potência de 100W e temperatura de luz branco frio, bivolt automático. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 82,497	Valor Total: 181.493,40	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: MTX	Modelo: MTX / 12047
Descrição: Lâmpada LED branca fria de 200W (luminária para poste): luminária pública LED para poste com potência de 200W e temperatura de luz branco frio, bivolt automático. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 134,064	Valor Total: 294.940,80	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: RKT-200BF
Descrição: Refletor LED Holofote 200W - Branco Frio 6500K: refletor LED para iluminação externa, com potência de 200W e temperatura de cor 6500K (branco frio), frequência 50/60Hz. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,63	Valor Total: 2.363,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: RKT-400BF
Descrição: Refletor LED Holofote 400W - Branco Frio 6500K: refletor LED para iluminação externa, com potência de 400W e temperatura de cor 6500K (branco frio), frequência 50/60Hz. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,936	Valor Total: 2.793,60	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MTX	Modelo: REFL1000MTX
Descrição: Refletor LED Holofote 1.000W - Branco Frio 6500K: refletor LED para iluminação externa, com potência de 1.000W e temperatura de cor 6500K (branco frio), frequência 50/60Hz. Proteção mínima IP66.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 124,8038	Valor Total: 6.240,19	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	513	23.535.805/0001-35	1.253.021,50	504.249,99		Sim
2 SATURNO COMERCIO DE MATERIAL	895	48.936.631/0001-43	1.253.021,50	504.250,00	0,00	Sim
3 2 JUSCELINO EXTINTORES PROJETOS E	415	60.516.641/0001-25	1.210.000,00	570.000,00	13,04	Sim
4 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	423	08.586.807/0001-60	593.021,50	593.021,50	4,04	Sim
5 COSTA MAR COMÉRCIO LICITATÓRIO	391	51.939.490/0001-27	1.236.975,00	700.000,00	18,04	Sim
6 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	078	37.386.859/0001-90	1.253.021,50	799.950,53	14,28	Sim
7 REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	827	24.496.565/0001-70	1.108.050,00	1.108.050,00	38,51	Sim
8 DANIEL KIM COMERCIO DE ARTIGOS DE	347	46.452.081/0001-61	1.249.300,00	1.249.300,00	12,75	Sim
9 W LED ELETRICA LTDA	583	53.760.213/0001-88	1.252.390,00	1.252.390,00	0,25	Sim
10 ELETRICA VARGAS LTDA	177	54.095.188/0001-28	1.253.021,50	1.253.021,50	0,05	Sim
11 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	133	46.459.125/0001-85	1.253.021,50	1.253.021,50	0,00	Sim
12 SHREWD COMERCIO MATERIAIS	911	10.980.338/0001-00	1.254.408,00	1.254.408,00	0,11	Sim
13 DIPAR FERRAGENS EIRELI	202	16.868.674/0001-42	52.500.000,00	52.500.000,00	4085,24	Sim

**COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/12/2025 15:02:21
Lote 2 - Controle e Automação**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DREI K	Modelo: RFR01 MT
Descrição: Fotocélula Relé Bivolt para Base: relé fotocontrolador sem base conectora, com 3 pinos de contato, bivolt automático, frequência 50/60Hz, tipo RM-74/N, proteção mínima IP54, cor cinza.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 52.500,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: DREI K	Modelo: BR01
Descrição: Base Suporte para Relé Fotocélula (fotoelétrico / fotoeletrônico): base suporte para relé fotoelétrico, compatível com a tensão bivolt (127V / 220V), haste em aço galvanizado.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 14.475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS	433	54.217.415/0001-40	100.875,00	66.975,00		Sim
2 W LED ELETRICA LTDA	728	53.760.213/0001-88	96.125,00	79.000,00	17,95	Sim
3 CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS	678	37.386.859/0001-90	100.975,00	86.963,96	10,08	Sim
4 GCM COMERCIAL LTDA	180	43.471.316/0001-74	100.975,00	87.003,42	0,05	Não
5 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	876	08.586.807/0001-60	100.975,00	99.000,00	13,79	Sim
6 ELETRICA VARGAS LTDA	275	54.095.188/0001-28	100.975,00	100.975,00	1,99	Sim
7 DIPAR FERRAGENS EIRELI	151	16.868.674/0001-42	75.000.000,00	75.000.000,00	74175,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	363	46.459.125/0001-85	100.975,00	66.000,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/12/2025 15:02:21
Lote 3 - Conectores, Cintas e Fixação**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: Conector Perfurante 70mm: conector perfurante CDP-70 para derivações em condutores elétricos.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 9.600,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: Conector Perfurante 120mm: conector perfurante CDP-120 para derivações em condutores elétricos.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,17	Valor Total: 32.340,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: Conector Perfurante 150mm: conector perfurante CDP-150 para derivações em condutores elétricos.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,99	Valor Total: 14.990,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Cinta Circular 180mm (abraçadeira para poste): cinta circular em aço galvanizado, com parafusos e porcas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,57	Valor Total: 5.514,00	

**COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Cinta Circular 220mm (abraçadeira para poste): cinta circular em aço galvanizado, com parafusos e porcas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 31,89	Valor Total: 9.567,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Cinta Circular 260mm (abraçadeira para poste): cinta circular em aço galvanizado, com parafusos e porcas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,26	Valor Total: 12.678,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Cinta Circular 320mm (abraçadeira para poste): cinta circular em aço galvanizado, com parafusos e porcas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,085	Valor Total: 9.017,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Parafuso Francês M-16 x 70mm com porca M-16: parafuso francês nas medidas M-16 x 70mm, com porca M-16 para fixação do braço para luminária na cinta circular para poste. Material em aço galvanizado.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 7.300,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: Braço para Luminária de Iluminação Pública 1,5m x Tubo 48mm: braço curto curvo 1,5m tubo 48mm para iluminação pública de poste, material em aço galvanizado.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 52,74	Valor Total: 52.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	191	08.586.807/0001-60	153.906,00	153.746,00		Sim
2 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	394	46.459.125/0001-85	154.056,00	154.056,00	0,20	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	727	16.868.674/0001-42	90.000.000,00	90.000.000,00	58320,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/12/2025 15:02:22

Lote 4 - Fios e Acessório

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: Fio Paralelo 1,5mm (100m): cabo paralelo com bitola 2x1,5mm, na embalagem de 100 metros, cor branco.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 86,80	Valor Total: 3.906,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: Fio Paralelo 4mm (100m): cabo paralelo com bitola 2x4mm, na embalagem de 100 metros, cor branco.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 246,00	Valor Total: 4.920,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: Fio 2,5mm Cabo Flexível (100m, preto): cabo flexível com bitola 2,5mm, na embalagem de 100 metros, cor preto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,50	Valor Total: 1.610,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: Fio 6mm Cabo Flexível (100m, preto): cabo flexível com bitola 6mm, na embalagem de 100 metros, cor preto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 186,90	Valor Total: 3.738,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ALUBRAX	Modelo:
Descrição: Fio Cabo Quadruplex 10mm de Alumínio (100m): cabo de alumínio quadruplex com bitola 10mm (3X10mm + 10mm), na embalagem de 100 metros, 3 cabos fases isolados na cor preto e 1 cabo neutro nu.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.273,10	Valor Total: 22.731,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: 3M DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Fita Isolante 18mm x 20m: fita isolante para uso geral na cor preta, largura 18mm, comprimento 20 metros espessura mínima de 0,13mm.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 560,00	

**COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	185	08.586.807/0001-60	82.375,00	37.465,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	969	16.868.674/0001-42	4.650.000,00	4.650.000,00	12311,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GCM COMERCIAL LTDA	258	43.471.316/0001-74	72.000,00	72.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FORTIX ENGENHARIA E SOLUCOES	843	59.761.132/0001-89	36.880,00	36.880,00		Sim
JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	893	46.459.125/0001-85	37.465,00	37.465,00	1,5862	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/12/2025 15:02:22

Lote 5 - Disjuntores e Plugues Elétricos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: Disjuntor Monopolar 32A: disjuntor de 1 polo com corrente nominal de 32 amperes, curva de disparo tipo C, fixação trilho DIN.			

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,00** **Valor Total: 900,00**

Item: 2	Unidade: UN	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: Disjuntor Monopolar 40A: disjuntor de 1 polo com corrente nominal de 40 amperes, curva de disparo tipo C, fixação trilho DIN.			

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,85** **Valor Total: 492,50**

Item: 3	Unidade: UN	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: Disjuntor Bipolar 32A: disjuntor de 2 polos com corrente nominal de 32 amperes, curva de disparo tipo C, fixação trilho DIN.			

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,85** **Valor Total: 535,50**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: Disjuntor Tripolar 250A: disjuntor em caixa moldada de 3 polos com corrente nominal de 250 amperes, com parafusos, arruelas e porcas para instalação.			

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 395,80** **Valor Total: 1.979,00**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: Plugue Macho 2P 10A: plugue de 2 polos do tipo de contato macho, corrente 10 amperes e tensão 250V, branco.			

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,53** **Valor Total: 75,90**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: Plugue Macho 2P 20A: plugue de 2 polos do tipo de contato macho, corrente 20 amperes e tensão 250V, branco.			

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,49** **Valor Total: 104,70**

Item: 7	Unidade: UN	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: Plugue Fêmea 2P 10A: plugue de 2 polos do tipo de contato fêmea, corrente 10 amperes e tensão 250V, branco.			

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,72** **Valor Total: 272,00**

Item: 8	Unidade: UN	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: Plugue Fêmea 2P 20A: plugue de 2 polos do tipo de contato fêmea, corrente 20 amperes e tensão 250V, branco.			

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,68** **Valor Total: 368,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M CASTRO ALVES ENGENHARIA LTDA	538	08.586.807/0001-60	4.727,60	4.727,60		Sim
2 JC6 COMERCIO E SERVICOS LTDA	483	46.459.125/0001-85	4.727,60	4.727,60	0,00	Sim

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI
PARACAMBI-RJ

3	DIPAR FERRAGENS EIRELI	567	16.868.674/0001-42	4.450.000,00	4.450.000,00	94028,10	Sim
---	------------------------	-----	--------------------	--------------	--------------	----------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FELIPE EDUARDO DOS SANTOS MONTALVÃO